Republika ¢ Kosovis
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi | Komunés
a1 Nr.0cOor-n¥285 dt. 46 /06 ] 2026

ME baz€ 1€ nenit 44 & Ligjit nr, 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale, nenit 34,37 & Stalutit 18
Komunés € Drenasit, Udhézimit Administrativ Nr.02/2015 Pér Mbajtjen ¢ Mbledhjeve 18
Kuvendit 1& Komunés, neni 6, me kérkesén ¢ biiré me shkrim nga Anétaret ¢ Kuvendit
Komunal nr.02-070/01-22849 dt. 15/06/2026. Kryesuesi i Kuvendit me dt. 22.06.2026 (dit&
¢ HEéng) duke filluar n& ora 11:00, n¢ sallén ¢ Kuvendit t&8 Komungs.

Thérret
Mbledhjen ¢ jashi@zakonshme t& Kuvendit & Komunés

Mbledhja do 18 kétE:
Rend dite:

Gjendja aktuale e furnizimit me ujé né Komunén e Drenasit,
Shkaqel e ndérprerjeve dhe mungesés sc vazhdueshme t€ ujit.
Pérgjegjésité e operatorit furnizues KRU “Prishtina™

Masat urgjente pér rikthim e furnizimit & rregullt me ujé.
Masat afatshkurtra dhe atatgjaté pér zgjedhjen e problemit.
Mundésia e investimeve né infrastrukiuré shtesé

N

Direnas, mé& 15.06,2026
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Drejtuar: Kryesuesit té Kuvendlt Knmunal t& enasrt '
Nga: Asambleistét nénshkrues t& Kuvendit Komunal t& Drenasit

Lénda: Kérkesé pér thirrfjen e mbledhjes sé jashtézakonshme lidhur me mungesén e
furnizimit me ujé té& pijsh&m né Komunén e Drenasit

Té& nderuar,

Me, asambleistét nénshkrues t& Kuvendit Komunal t& Drenasit, né bazé té& kompetencave
tona ligjore dhe né pérputhje me Rregulloren e Punés sé& Kuvendit Komunal, kérkojmé
thirrjen e njé mbledhjeje t& jashiézakonshme t& Kuvendit Komunal t& Drenasit.

Kjo kérkesé béhet pér shkak té situatés sé rénduar dhe té vazhdueshme me mungesén e
furnizimit me ujé té pijshém né shumeé vendbanime t& komunés, ku qytetarét po pérballen
me ndérprerje t& gjata dhe mungesé té ploté té& kéti] shérbimi jetik.

Gjendja akltuale &shié& e papranueshme dhe ka ndikim t& drejtpérdrejté né jetén e
pérditshme, higjienén dhe shéndetin publik t& qytetaréve, si dhe né funksionimin e
institucioneve dhe bizneseve lokale.

MNé kété mbledhje kérkojmé gé té trajtohen kéto géshtje:

1. Gjendja aktuale e furnizimit me ujé né Komunén e Drenasit

2. Shkaget e ndérprerjeve dhe mungesés sé& vazhdueshme té ujit

3. Pérgjegjésité e operatorit furnizues KRU "Prishtina”

4. Masat urgjente pér rikthimin e furnizimit t& rregullt me ujé

5. Masat afatshkurtra dhe afatgjata pér zgjidhjen e problemit

6. Mundésia e investimeve né infrastrukturé shitesé (rezervuaré dhe kapacitete ujore)

Duke marré parasysh urgjencén e situatés dhe réndésiné e shérbimit t& furnizimit me ujé
pér gytetarét, kérkojmé gé kjo mbledhje t& thirret né afatin mé t& shkurlér t& mundshém,
né pé&rputhje me dispozitat ligjore dhe Rregulloren e Punés sé& Kuvendit Komunal.
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